
Wiadomości Adwokatury 8 marca 2019 r.

Adw. Anna Mazurczak Kobietą Adwokatury 2018
Adw. Anna Mazurczak została laureatką II
edycji konkursu Kobieta Adwokatury 2018.
Kapituła wyróżniła także adw. Monikę
Sokołowską i adw. Beatę Bieniek-Wierę.

Ogłoszenie wyników odbyło się 8 marca w
siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej w
Warszawie.

Uorczystość otworzył adw. Jacek Trela, prezes
Naczelnej Rady Adwokackiej. Zaznaczył, że w tym
roku więcej zgłoszeń kandydatek pochodziło od
podmiotów spoza samorządu adwokackiego, co
świadczy o tym, że panie adwokat wykonują swój
zawód w sposób zauważalny w przestrzeni
publicznej. Przypomniał także, że konkurs jest
jednym ze sposobów wypełniania zaleceń
Krajowego Zjazdu Adwokatury z 2016 roku, który
zobowiązał władze NRA do zwiększenia udziału
kobiet adwokatów w działalności samorządowej.
Dziś zaledwie trzy panie są dziekanami izb, więcej
pań pełni funkcje wicedziekanów. 

Adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska,
przewodniczaca Kapituły Konkursu oraz Zespołu
ds. Kobiet przy NRA, podkreśliła, że członkowie
Kapituły mieli trudne zadanie, ze względu na to,
że wszystkie kandydatki w sposób niezwykły łaczą
pracę zawodową, zaangażowanie samorządowe,
pracę naukową oraz pracę na rzecz
społeczeństwa.

Tytuł "Kobiety Adwokatury 2018" otrzymała
adw. Anna Mazurczak, z izby warszawskiej.
Zajmuje sie ona ochroną praw osób LGBT. W 2018
roku odeszła z Biura Rzecznika Praw
Obywatelskich i założyła własną kancelarię, w
której udziela pomocy prawnej osobom LGBT,
parom tej samej płci i ich dzieciom, a w
szczególności wspiera osoby doświadczające
dyskryminacji ze względu na orientację seksualną
lub tożsamość płciową. W samorządzie
adwokackim pełni funkcje członkini Komisji Praw
Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz
wiceprzewodniczącej Sekcji Praw Człowieka przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. Jest
członkinią Zespołu Pomocy Prawnej Federacji na
rzecz Kobiet i Planowania Rodziny oraz
pełnomocniczką (pro bono) ds. Polityki
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Antymobbingowej i Antydyskryminacyjnej fundacji
Akcja Demokracja.

Laudację dla adw. Anny Mazurczak wygłosiła adw.
Emilia Barabasz:

(czytaj laudację)

Nagrodę w imieniu adw. Anny Mazurczak, która
nie mogła przybyć na uroczystość, odebrał jej mąż
Marek Cieszko.

O jej zaangażowaniu w życie samorządu,
szczególnie w prace Komisji Praw człowieka przy
NRA mówili także adw. Jacek Trela i adw. Justyna
Metelska, przewodnicząca tej Komisji. Prezes NRA
przypomniał, że mec. Mazurczak zaangażowana
jest m.in. w projekt "Adwokat dla zatrzymanego".

I wyróżnienie w konkursie otrzymała adw.
Monika Sokołowska, z izby lubelskiej. Posiada
szczególnie bogate doświadczenie w zakresie
prowadzenia spraw dotyczących przemocy w
rodzinie i rozwodowych. Od 2015 do 2018 roku
udzielała porad w ramach nieodpłatnej pomocy
prawnej w Ośrodku Pomocy Społecznej w
Trawnikach. W samorządzie adwokackim pełni
funkcję sędzi dyscyplinarnego izby lubelskiej (od
2016 r.). Jest współpomysłodawczynią i
przewodniczącą Komisji ds. Integracji
Samorządowej Kolektyw Koleżeński przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Lublinie,
powstałej w 2018 roku, której celem jest
aktywizowanie młodych adwokatów. W ramach
działalności tej komisji, adw. Sokołowska
zorganizowała swój autorski projekt: cykl spotkań
poświęconych zagadnieniu równego traktowania
„Równi w prawie, równi w życiu?”

Laudację dla adw. Moniki Sokołowskiej wygłosiła
adw. Natalia Klima-Piotrowska:

(czytaj laudację)

Mec. Sokołowska podziękowała za wyróżnienie,
przypominając, że izba lubelska, w której pracuje,
obchodzi w tym roku 100-lecie istnienia, co czyni
jej wyróżnienie jeszcze bardziej cennym.

II wyróżnienie w konkursie otrzymała adw. Beata
Bieniek-Wiera, z izby katowickiej. Ukończyła
studia doktoranckie na kierunku prawo
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz studia
podyplomowe Prawo Karne Skarbowe i
Gospodarcze na Wydziale Prawa Uniwersytetu
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Jagiellońskiego w Krakowie. Pani mecenas
specjalizuje się w sporach korporacyjnych,
występuje jako obrońca przed wrogimi
przejęciami, obrońca wspólników
mniejszościowych, a także jako obrońca przed
czynami nieuczciwej konkurencji. W izbie
katowickiej pełni funkcje: członka Komisji Edukacji
Prawnej i Kontaktu ze Szkołami Wyższymi, członka
Komisji ds. Wizerunku Zewnętrznego, członka
Sekcji Prawa i Postępowania Karnego oraz Sekcji
Prawa Handlowego i Gospodarczego oraz członka
Komisji ds. Sportu i Integracji.

Laudacje dla adw. Beaty Bieniek-Wiery, która
otrzymała II wyróżnienie, wygłosiła adw.
Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska,
przewodnicząca Kapituły.

(czytaj laudację)

Dziękując za wyróżnienie mec. Bieniek-Wiera
podkreśliła, że w pracy zawodowej wspierają ją
przede wszystkim kobiety. - Odniesiemy sukces,
jesli będziemy trzymały się razem, nich kobiety
się solidaryzują - powiedziała.

W Kapitule konkursu w tym roku zasiadali: adw.
Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska,
przewodnicząca Kapituły, adw. Małgorzata Mączka-
Pacholak, adw. Natalia Klima-Piotrowska, adw.
Emilia Barabasz, r.pr Zuzanna Rudzińska-Bluszcz,
adw. Rafał Dębowski - sekretarz NRA i
reprezentant Prezesa NRA, adw. Jakub Bartosiak,
Danuta Przywara, prezes HFPCz, adw. Paulina
Kieszkowska-Knapik – laureatka poprzedniej edycji
Konkursu.

W gali Konkursu uczestniczyli Danuta Przywara,
prezes Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, adw.
Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA,
adw. Justyna Metelska, przewodnicząca Komisji
Praw Człowieka przy NRA, adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczacy Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw.
Bartosz Przeciechowski, członek NRA i adw.
Andrzej Siemiński.

 

 

Adw. Anna Mazurczak

Adwokat izby warszawskiej. Jej specjalizacja to
prawo antydyskryminacyjne, prawa osób LGBT,
prawa człowieka. W samorządzie adwokackim
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pełni funkcje członkini Komisji Praw Człowieka
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz
wiceprzewodniczącej Sekcji Praw Człowieka przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. Jest
członkinią Zespołu Pomocy Prawnej Federacji na
rzecz Kobiet i Planowania Rodziny oraz
pełnomocniczką (pro bono) ds. Polityki
Antymobbingowej i Antydyskryminacyjnej fundacji
Akcja Demokracja.

Od października 2018 r. stale współpracuje z
Polskim Towarzystwem Prawa
Antydyskryminacyjnego. Wcześniej, jako
adwokatka niewykonująca zawodu (do września
2018 r. ) była naczelniczką Wydziału Prawa
Antydyskryminacyjnego w Zespole ds. Równego
Traktowania w Biurze Rzecznika Praw
Obywatelskich.

W ramach działalności zawodowej w 2018 r.
reprezentowała RPO w sprawach dotyczących
praw osób transpłciowych oraz praw dzieci
pochodzących ze związków osób tej samej płci.

W październiku 2018 roku adw. Anna Mazurczak
wraz z adw. Pawłem Knutem uruchomiła pierwszą
w Polsce kancelarię adwokacką specjalizującą się
w świadczeniu usług z zakresu ochrony praw par
tej samej płci oraz świadczeniu obsługi prawnej
rodzicom korzystającym za granicą z usług z
zakresu zdrowia reprodukcyjnego.

Mecenas Mazurczak była także pełnomocniczką
pro bono organizatora Marszu Równości w Lublinie
w sprawie uchylenia decyzji o zakazie
zgromadzenia wydanego przez Prezydenta
Lublina. Sprawa zakończona została uchyleniem
decyzji Prezydenta.

Jest współautorką raportu Przedstawicielstwa
Komisji Europejskiej w Polsce i PTPA pt. „Unijny
zakaz dyskryminacji a prawo polskie. Analiza
funkcjonowania przepisów antydyskryminacyjnych
w praktyce polskich sądów” (grudzień 2018 r.)
oraz współautorką opinii Komisji Legislacyjnej
Naczelnej Rady Adwokackiej do poselskiego
projektu ustawy o związku partnerskim.

Jest trenerką pierwszego kursu HELP Rady Europy
nt. przemocy wobec kobiet i przemocy domowej
organizowanego w Polsce dla adwokatów i radców
prawnych – koordynatorką współpracy Naczelnej
Rady Adwokackiej i Krajowej Izby Radców
Prawnych.
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Prowadzi zajęcia z prawa antydyskryminacyjnego
na Akademii Leona Koźmińskiego i Uniwersytecie
SWPS dla studentów studiów dziennych,
zaocznych i doktoranckich oraz dla aplikantów
adwokackich ORA w Warszawie (semestr letni
2018 r.).

Prowadziła warsztaty antydyskryminacyjne wraz z
Fundacją na rzecz Różnorodności Społecznej dla
studentek i studentów Uniwersytetu
Warszawskiego (listopad 2018).

Uczestniczka seminarium doktorskiego z prawa
prywatnego międzynarodowego u prof. Mateusza
Pilicha - Instytut Prawa Międzynarodowego UW.
Przygotowuje pracę doktorską nt. zastosowania
klauzuli porządku publicznego w sprawach
dotyczących transkrypcji zagranicznych aktów
urodzenia dzieci pochodzących ze związków osób
tej samej płci.

 

Pierwsze wyróżnienie:

Adw. Monika Sokołowska

Adwokat izby lubelskiej. Posiada szczególnie
bogate doświadczenie w zakresie prowadzenia
spraw dotyczących przemocy w rodzinie i
rozwodowych. Od 2015 do 2018 roku udzielała
porad w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej w
Ośrodku Pomocy Społecznej w Trawnikach.

W samorządzie adwokackim pełni funkcję sędzi
dyscyplinarnego izby Lubelskiej (od 2016 r.). Jest
współpomysłodawczynią i przewodniczącą Komisji
ds. Integracji Samorządowej Kolektyw Koleżeński
przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Lublinie,
powstałej w 2018 roku, której celem jest
aktywizowanie młodych adwokatów. W ramach
działalności tej komisji, adw. Sokołowska
zorganizowała swój autorski projekt: cykl spotkań
poświęconych zagadnieniu równego traktowania
„Równi w prawie, równi w życiu?”, które
zainicjowane zostało spotkaniem z ówczesną
zastępczynią Rzecznika Praw Obywatelskich dr
Sylwią Spurek.

Była organizatorką panelu dyskusyjnego
„Specyfika przestępstw przemocy domowej”,
który odbył się 18 października 2018 r. pod
honorowym patronatem Prezydenta Miasta Lublin,
z udziałem sędziów, prokuratorów, psychologów,
specjalistów z zakresu pomocy rodzinom, itd.
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Jest współautorką monografii: "Przeciwko
Goliatowi poradnik dla kobiet doświadczających
przemocy", wydanej w lipcu 2018 r. Poradnik
został przygotowany bez wynagrodzenia dla
autorów, w tym adw. Moniki Sokołowskiej.

Pani Mecenas zapewnia też pro bono obsługę
prawną Fundacji Tutti. Przez kilka lat działała jako
wolontariusz w Fundacji Academia Iuris, ponadto
współpracowała z SOPRA (Stowarzyszenie
Ochrony i Pomocy Rodzinie Alkoholowej).

 

Drugie wyróżnienie 

adw. Beata Bieniek-Wiera. 

Adwokat izby katowickiej. Ukończyła studia
doktoranckie na kierunku prawo Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach oraz studia podyplomowe
Prawo Karne Skarbowe i Gospodarcze na Wydziale
Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.
Pani mecenas specjalizuje się w sporach
korporacyjnych, występuje jako obrońca przed
wrogimi przejęciami, obrońca wspólników
mniejszościowych, a także jako obrońca przed
czynami nieuczciwej konkurencji. W latach
2014-2018 aktywnie doradzała i opiniowała
projekty ustaw we współpracy z Rzecznikiem Praw
Przedsiębiorców przy Regionalnej Izbie
Gospodarczej w Katowicach z uwzględnieniem
obrony przedsiębiorców przed nadmierną
ingerencją państwa w przedsiębiorczość w Polsce,
szczególnie mikro, małych i średnich
przedsiębiorców. Od wielu lat przygotowuje
projekty opinii prawnych i odpowiedzi Rzecznika
Praw Przedsiębiorców przy RIG w Katowicach, dla
pokrzywdzonych przez instytucje państwowe.

Pani mecenas walczy ze stereotypem, że adwokat
nie obsługuje podmiotów biznesowych.

W izbie katowickiej pełni funkcje: członka Komisji
Edukacji Prawnej i Kontaktu ze Szkołami
Wyższymi, członka Komisji ds. Wizerunku
Zewnętrznego, członka Sekcji Prawa i
Postępowania Karnego oraz Sekcji Prawa
Handlowego i Gospodarczego oraz członka Komisji
ds. Sportu i Integracji.

W ramach działalności pro bono w latach
2012-2014 współtworzyła Fundację Sounds of
Soul, której celem statutowym było wspieranie
dzieci znajdujących się w trudnych warunkach
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materialnych lub życiowych oraz stwarzanie im
warunków rozwoju ich talentów, a także
wspieranie przedsięwzięć dotyczących edukacji
prawnej i obywatelskiej. Obecnie, także w 2018 r.,
w ramach kancelarii wspiera pro bono Fundację
Między Niebem a Ziemią, której statutowym
celem jest udzielanie pomocy rodzicom i dzieciom
znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej
związanej z powstaniem bądź ujawnieniem się
chorób zagrażających życiu dzieci.

W konkursie "Rising Stars - prawnicy liderzy jutra"
w 2018 r. zajęła 6. miejsce - najwyższe jako
adwokat-kobieta.
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Prace NRA nad regulacją zasad wypłacania
wynagrodzeń za urzędówki  
Komisja legislacyjna przy NRA pracuje nad projektem, który ma uregulować zasady
wypłacania wynagrodzenia adwokatom w sprawach, w których świadczą pomoc prawną z
urzędu.

Podczas posiedzenia Prezydium NRA, które odbyło się 5 lutego br. adw. Marek Mikołajczyk, członek
NRA i doradca prezesa NRA, poruszył temat wypłacania wynagrodzeń dla adwokatów prowadzących
sprawy z urzędu i związany z nim problem braku regulacji prawnych lub niekompatybilności zapisów
ustawy i rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości. Obecnie praktyka wydziałów poszczególnych
sądów w Polsce nie jest jednolita, co często oznacza, że adwokat dostaje wynagrodzenie dopiero po
zakończeniu sprawy, nawet po kilku latach od daty wyznaczenia go pełnomocnikiem lub obrońcą z
urzędu. Konieczne jest podjęcie działań mających na celu wprowadzenie regulacji, dzięki którym
pełnomocnik lub obrońca z urzędu będzie na bieżąco otrzymywał wynagrodzenie za bieżące
świadczenie usług.

Mec. Mikołajczyk przypomniał, że w 2005 roku Sąd Najwyższy w odpowiedzi na zapytanie prawne
wskazał, że w przepisach o kosztach nieopłaconej pomocy prawnej mowa jest o wynagrodzeniu za
udzieloną pomoc, czyli za wykonaną pracę. Referujący stwierdził wówczas, że sprawa może nie być
prawomocnie osądzona, ale zakończenie poszczególnych faz postępowania może stanowić podstawę
do skierowania do sądu wniosku o wypłatę wynagrodzenia za świadczoną usługę prawną.

Prezydium NRA podjęło decyzję o przekazaniu sprawy do komisji legislacyjnej. Obecnie komisja
pracuje nad projektem. W najbliższym czasie, jak tylko zostanie opracowany projekt, Prezydium NRA
podejmie dalsze kroki legislacyjne.

25 lutego br. Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie przyjęła uchwałę, w której zaapelowała do
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Naczelnej Rady Adwokackiej o podjęcie działań w powyżej opisanej sprawie.

czytaj uchwałę ORA w Szczecinie 

Projekt ustawy o zasadach świadczenia usług
prawniczych
W ramach obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej adw. Przemysław Rosati, członek NRA,
koordynator projektu i pełnomocnik Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej przedstawił
projekt ustawy o zasadach świadczenia usług prawniczych. Projekt ten został wysłany do
wszystkich adwokatów z prośbą o nadsyłanie w terminie do 12 marca 2019 r. uwag i
opinii do projektu.

Celem projektu jest zmiana obecnego stanu prawnego poprzez uchwalenie ustawy o zasadach
świadczenia usług prawniczych i doprowadzenie do rozwiązania, w którym pomoc prawna będzie
świadczona wyłącznie przez adwokatów, radców prawnych i prawników zagranicznych.

Główne założenia projektu to:

1. systemowe uregulowanie zasad świadczenia pomocy prawnej w interesie obywateli
2. zmiana stanu prawnego realnie wpływająca na poprawę bezpieczeństwa prawnego Polaków

(wg projektu pomoc prawna ma być świadczona wyłącznie przez adwokatów, radców
prawnych i prawników zagranicznych)

3. wypromowanie dobrych praktyk w zakresie korzystania z usług adwokackich
4. podkreślenie różnicy między pożądaną wolnością gospodarczą, a trwającym, niebezpiecznym

dla obywateli stanem prawnym
5. wyeksponowanie osób wykonujących zawód adwokata, jako ekspertów w zakresie

świadczenia profesjonalnej pomocy prawnej

Inicjatywa ustawodawcza zostanie przeprowadzona w trybie przepisów ustawy z dnia 24 czerwca
1999 r. o wykonywaniu inicjatywy ustawodawczej przez obywateli.

Obecnie usługi prawnicze w Polsce mogą świadczyć wszystkie osoby prowadzące działalność
gospodarczą, bez względu na formę prawną oraz posiadane uprawnienia, tj. niezależnie od
wykształcenia, doświadczenia i przygotowania zawodowego. Podmioty tej branży działają na
podstawie ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców.

Obywatelska inicjatywa ustawodawczam, powołana 24 listopada 2018 przez NRA, ma na celu
zwiększyć zakres ochrony osób, które korzystają z usług prawniczych, a docelowo zapewnić
skuteczną ochronę interesów majątkowych i niemajątkowych uczestników obrotu prawnego w
Polsce.

czytaj projekt

czytaj stanowisko NRA z 24 listopada 2018
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Prezydium NRA wspiera Rzecznika Praw
Obywatelskich
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło 5 marca uchwałę, w której wyraża
zaniepokojenie skierowaniem przez telewizję publiczną powództwa przeciwko dr.
Adamowi Bodnarowi, w związku z działaniami, stanowiącymi wykonanie obowiązków
Rzecznika Praw Obywatelskich. Zdaniem Prezydium, należy to uznać za niezgodną ze
standardami międzynarodowymi próbę nacisku na niezależny i niezawisły organ i
niedopuszczalne w demokratycznym państwie prawa obejście zapisów Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej.

Prezydium NRA przypomina, że Telewizja Polska S.A. żąda zobowiązania dr. Adama Bodnara do
przeprosin za zajęcie stanowiska i podejmowane działania w ramach wykonywania mandatu
Rzecznika Praw Obywatelskich. Chodzi o wypowiedź dr. Bodnara dla portalu onet.pl, której udzielił po
śmierci prezydenta Pawła Adamowicza.

Wszelkie publiczne wystąpienia dr. Adama Bodnara należy bezsprzecznie uznać, jako działania
podjęte w ramach pełnienia obowiązków Rzecznika Praw Obywatelskich w obronie indywidualnych
wolności i praw człowieka i obywatela określonych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz w
innych aktach normatywnych - podkreśla Prezydium NRA.

Dla zapewnienia jak najpełniejszej ochrony tych wolności i praw Rzecznik Praw Obywatelskich
zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej jest organem niezawisłym, niezależnym od innych
organów państwowych i odpowiedzialnym jedynie przed Sejmem.

Skierowanie przez telewizję publiczną powództwa przeciwko osobie prywatnej, dr. Adamowi
Bodnarowi, w związku z działaniami, stanowiącymi wykonanie obowiązków Rzecznika Praw
Obywatelskich należy uznać za niezgodną ze standardami międzynarodowymi próbę nacisku na
niezależny i niezawisły organ i niedopuszczalne w demokratycznym państwie prawa obejście zapisów
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

 

(czytaj uchwałę Prezydium NRA)

Adwokaci Gutowski i Kardas: Trzeba poczekać, co
orzeknie Trybunał
"Trzeba poczekać, co orzeknie Trybunał" - przekonują adw. prof. Maciej Gutowski i adw.
prof. Piotr Kardas we wspólnym felietonie, który ukazał się 5 marca na łamach
"Rzeczpospolitej". 

"Sukcesywne uzupełnianie SN nowymi sędziami bynajmniej nie ułatwia wyjaśnienia kontrowersji,
którymi obrósł polski wymiar sprawiedliwości. Dzieje się to bowiem w czasie obowiązywania
postanowień Trybunału Sprawiedliwości UE (TSUE) z 19 października 2018 r. i 15 listopada 2018 r. w
sprawie Komisja v. Polska (C-619/18R), m.in. zobowiązujących Polskę do powstrzymania się od
wszelkich działań zmierzających do powołania sędziów SN na stanowiska, których dotyczą
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zaskarżone przepisy, a także do zawieszenia stosowania tych przepisów." - czytamy.

(czytaj felieton)

Wizyta przedstawicieli warszawskiej ORA w
Berlinie
26 lutego w Berlinie odbyło się spotkanie przedstawicieli Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie z z prezesem Deutscher Anwaltverein e.V. Ulrichem Schellenbergiem.

Izbę reprezentowali adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie i adw. Wojciech Wiktor
Bagiński, przewodniczący Komisji ds. Współpracy z Zagranicą przy ORA w Warszawie.

Spotkanie było efektem trwających od kilku tygodni rozmów i zaangażowania Komisji ds. Współpracy
z Zagranicą przy ORA w Warszawie z partnerami niemieckimi. Było także odpowiedzią na postulaty
członków izby w zakresie systematycznego rozwijania współpracy międzynarodowej w kontekście
realizowanej przez członków izby praktyki pomocy prawnej o charakterze transgranicznym.

Tematem spotkania było m. in. omówienie i przedyskutowanie aktualnej sytuacji adwokatów oraz
sędziów w Polsce. Dyskutowano także na temat przestrzegania rządów prawa w Polsce oraz
Niemczech. W rozmowie poruszono też zagadnienia związane z aktywnością w obszarze
legislacyjnym Deutscher Anwaltverein. Gospodarze przedstawili polskim adwokatom problem
uregulowania obowiązków kancelarii adwokackiej jako podmiotu obok indywidualnych obowiązków
spoczywających na poszczególnych adwokatach. Rozmawiano również o programach stażowych i
wymianie w tym zakresie między izbami oraz o podpisaniu stałej umowy o współpracy między
Deutscher Anwaltverein a Izbą Adwokacką w Warszawie.

Podczas spotkania Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak zaprosił prezesa Deutscher
Anwaltverein Ulricha Schellenberga na najbliższe, jubileuszowe Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Warszawie, które odbędzie się 11 maja br.
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I Częstochowska Konferencja Prawnicza 
I Częstochowska Konferencja Prawnicza pod tytułem „Rola prawników w funkcjonowaniu
Państwa Prawa" odbyła się 1 marca. Jej organizatorami byli: Oddział Śląski
Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia”, Stowarzyszenie Prokuratorów „Lex Super
Omnia”, Częstochowsko-Piotrkowska Izba Adwokacka oraz Okręgowa Izba Radców
Prawnych w Opolu.

W konferencji brali udział sędziowie, prokuratorzy, adwokaci i radcowie prawni.

Konferencję zaszczycił prezes Izby Karnej Sądu Najwyższego SSN Stanisław Zabłocki wraz z
małżonką. Sędzia Zabłocki w swym wystąpieniu podkreślał, iż wartością jest otwarcie środowisk
prawniczych na dialog społeczny, przy istniejącym wsparciu obywateli dla sędziów w trudnych dla
nich czasach.

W panelu uczestniczyli sędzia Małgorzata Brzózka-Chamala, od niedawna wiceprezes oddziału
śląskiego „Iustitii”, prokurator Robert Wypych ze Stowarzyszenia Prokuratorów „Lex Super Omnia”,
przedstawiciel Izby Adwokackiej wicedziekan ORA adw. Marcin Karpiński oraz wicedziekan Izby
Radców Prawnych r. pr. Tomasz Głębocki.

Bardzo ciekawe referaty wygłosili: adw. Adam Kasperkiewicz – „Palestra – depozytariuszem polskiej
demokracji” oraz radca prawny Andrzej Toll – „Refleksje nad stanowieniem i stosowaniem prawa w
kontekście formuły Radbrucha”, natomiast sędzia Cezary Dziurkowski wprowadził wszystkich w
„Standardy etyczne prawników wobec konstytucyjnych pryncypiów państwa demokratycznego – na
przykładzie USA”.

Kończąc debatę uczestnicy konferencji przyjęli stanowisko, że organizatorzy, tj. Uniwersytet
Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie, Oddział Śląski Stowarzyszenia
Sędziów Polskich „Iustitia”, Stowarzyszenie Prokuratorów „Lex Super Omnia”, Częstochowsko-
Piotrkowska Izba Adwokacka oraz Okręgowa Izba Radców Prawnych w Opolu będą podejmować
kolejne inicjatywy służące integracji prawników, w tym również nawiązywaniu i utrzymywaniu
współpracy z prawnikami będącymi pracownikami naukowymi. Celem integracji ma być stworzenie
forum do prowadzenia dyskusji na istotne dla prawników tematy, wymianę pomiędzy
poszczególnymi zawodami prawniczymi praktycznych doświadczeń w stosowaniu prawa,
prezentowanie opinii co do doskonalenia procesów stanowienia prawa oraz krzewienie w lokalnej
społeczności wiedzy o prawie i misji poszczególnych zawodów prawniczych.

Konferencja w zgodnym odczuciu uczestników zapoczątkowała integrację środowiska
częstochowskich prawników. Dlatego też organizatorzy podejmą działania w celu organizacji II
Częstochowskiej Konferencji Zawodów Prawniczych, jednocześnie proponując wstępnie jako datę
kolejnej konferencji – dzień 6 marca 2020r.
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Sędziowie o sytuacji w wymiarze sprawiedliwości -
uchwały
Zgromadzenia sędziów okręgu poznańskiego, opolskiego i zielonogórskiego wydały w
lutym uchwały odnoszące się do obecnej sytuacji wymiaru sprawiedliwości.

(czytaj uchwały Zgromadzenia Ogólnego Sędziów SO w Zielonej Górze)

(czytaj uchwały Zgromadzenia Ogólnego sędziów SO w Opolu)

(czytaj uchwały Zgromadzenia Ogólnego sedziów SO w Poznaniu)

Na balu prawników zebrano 55 tys. zł na leczenie
dziecka
Czek na 55 tys. zł przekazano 4 marca w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w
Białymstoku. Pieniądze zebrano podczas Balu Charytatywnego Prawników, a
przeznaczone zostały na leczenie chorej dziewczynki.
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- Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu. Każdy, kto przyszedł na bal, przekazał
fant na licytację lub go kupił, czy pomagał nam organizacyjnie przy tym wydarzeniu, ma swój wkład
w tym jakże szczęśliwym dla nas wszystkich momencie. Zebrana kwota przerosła nasze najśmielsze
marzenia – powiedziała adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Białymstoku.

Obecna przy przekazaniu czeku mama Julii Jaromy nie kryła łez wzruszenia. Ją także zaskoczyła skala
pomocy.

- To ogromna kwota. Jestem wzruszona, bo nagle uzmysłowiłam sobie, że to kosztowne leczenie,
którego wymaga moja córka, nie musi być poza naszym zasięgiem. Dziękuję środowisku adwokatów,
radców prawnych i komorników, dzięki którym jesteśmy o krok bliżej do celu – powiedziała mama
dziecka odbierając czek.

Julię Jaromę można dodatkowo wspomóc przekazując darowiznę w ramach 1% podatku
dochodowego. Można to uczynić korzystając z aplikacji umożliwiającej wygenerowanie deklaracji
podatkowej ze strony https://dzieciom.pl/podopieczni/31947. Numer KRS Fundacji Dzieciom
Wspólnota „Zdążyć z Pomocą” to 0000037904. W przypadku samodzielnego wypełniania
deklaracji podatkowej należy dopisać: Julia Jaroma. 

- To nie koniec naszych działań. Dzięki uprzejmości przyjaciół palestry pojawią się billboardy
zachęcające do tego, by przekazać 1% podatku dochodowego na wsparcie Julii – dodała adw. dr
Agnieszka Zemke-Górecka.

adw. Bartosz Wojda
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Adwokaci wspierają akcję PAH na rzecz Jemenu
Podczas IX Karnawałowego Balu Adwokatury w Warszawie zebrano 10 540 zł. Kwota zasili
działalność Polskiej Akcji Humanitarnej na rzecz mieszkańców Jemenu.

Zwyczajem lat poprzednich uczestnicy Karnawałowego Balu Adwokatury wrzucali swoje datki do
skarbony PAH wystawionej w Fortecy Kręglickich, gdzie w sobotę 2 marca odbył się Bal.

Niezależnie od tego, w tym roku razem z Polską Akcją Humanitarną Okręgowa Rada Adwokacka w
Warszawie uruchomiła dedykowaną zbiórkę internetową „Adwokaci dla Jemenu”, na specjalnej
platformie PAH. Zbiórka już wystartował i potrwa do 11 maja br., czyli jubileuszowego Zgromadzenia
Izby Adwokackiej w Warszawie.

Link do strony poniżej:

(zobacz stronę)

Bal 100-lecia izby adwokackiej w Lublinie
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Bal z okazji 100-lecia Izby Adwokackiej połączony z XXV Charytatywnym Balem
Towarzystwa Prawniczego w Lublinie odbył się 2 marca w Hotelu InBetween.

W balu uczestniczyło 160 osób. Gośćmi byli nie tylko adwokaci i aplikanci adwokaccy, ale również
przedstawiciele innych zawodów prawniczych.

Podczas uroczystej kolacji, gości przywitali mecenas Stanisław Estreich – dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej, sędzia Jacek Czaja – prezes Towarzystwa Prawniczego w Lublinie oraz mecenas Janusz
Łomża – wiceprezes Towarzystwa Prawniczego w Lublinie. Dla gości balu przygotowano tort z okazji
100-lecia Izby Adwokackiej w Lublinie.

Bal inaugurujący Jubileusz izby zorganizowany został także z myślą o potrzebujących, dlatego
ważnym punktem programu była aukcja obrazów najlepszych polskich malarzy współczesnych, z
której cały dochód przeznaczony został na cele charytatywne. Aukcję poprowadził znawca malarstwa
polskiego, właściciel Galerii Wirydarz, Piotr Zieliński.

Wspaniałą atmosferę zapewniła rewelacyjna muzyka grana na żywo przez Red Shoes, zespół
składający się z muzyków – filharmoników lubelskich. Gwiazdą wieczoru był Łukasz Jemioła, ceniony
wokalista i gitarzysta młodego pokolenia oraz Monika Drelich – malarka lubelska, która podczas Balu
miała wernisaż swoich obrazów.

Świetna zabawa trwała do samego rana a usatysfakcjonowani goście zapewnili nas, że bardzo
chętnie wezmą udział w przyszłorocznym Balu, na który już dzisiaj serdecznie zapraszamy.

 

adw. Janusz Łomża

Organizator Balu z okazji 100-lecia Izby Adwokackiej w Lublinie
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Ostatkowy bal izby katowickiej 
2 marca adwokaci izby katowickiej hucznie
świętowali zakończenie tegorocznego
karnawału. Była to już trzecia zabawa
karnawałowa organizowana przez Komisję
Sportu, Integracji i Kultury przy ORA.

Z roku na rok impreza cieszy się co raz większym
zainteresowaniem. W tym roku uczestnicy do
ostatniego miejsca wypełnili wnętrza restauracji
„Prodiż Nero”, zlokalizowanej na terenie jakże

                            21 / 32



popularnej Fabryki Porcelany w Katowicach.
Uczestnicy zabawy bawili się w rytmie zarówno
najnowszych przebojów jak i klasyków, nie
schodząc z parkietu do białego rana.

To był piękny karnawał! Do zobaczenia za rok!
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Zaproszenie na Mistrzostwa Zawodów Prawniczych
w Kolarstwie Szosowym
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Po raz pierwszy w miejscowości Skotniki na Dolnym Śląsku odbędą się I Otwarte
Mistrzostwa Polski Zawodów Prawniczych w Kolarstwie Szosowym. Zawody odbędą się 23
czerwca w ramach cyklu wyścigów szosowych dla amatorów – Via Dolny Śląsk 2019.

Rejestracji można dokonać na stronie viadolnyslask.pl do dnia 31 maja. Na tej stronie znajdują się
również szczegółowe informacje o wyścigu, trasa, dystansy, regulamin. Aktualne informacje będą
pojawiać się również na facebooku na profilu ViaDolnySlask.

Do udziału w zawodach zaprasza adw. Andrzej Grabiński, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej we
Wrocławiu.  

czytaj więcej

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

1 marca, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA oraz adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wzięli udział w warsztatach dla wykładowców Działu
Szkolenia Aplikantów Izby Adwokackiej w Warszawie z zagadnień języka wykluczania i
dyskryminacji. Warsztaty w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie poprowadziły: adw.
Anna Mazurczak - członkini Komisji Praw Człowieka przy NRA i wiceprzewodnicząca Sekcji Praw
Człowieka przy ORA Warszawa, członkini zespołu Polskiego Towarzystwa Prawa
Antydyskryminacyjnego oraz adw. Agata Stajer - członkini Komisji Praw Człowieka przy NRA i Sekcji
Praw Człowieka przy ORA Warszawa, od 2012 r. trenerka praw człowieka podczas międzynarodowych
i krajowych szkoleń w zakresie praw człowieka, demokracji i kultury pokoju.

5 marca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.
 
W posiedzeniu gościnnie udział wzięła adw. Agata Stajer, z Komisji Praw Człowieka przy NRA, która
przedstawiła projekt NETPARLAT. Są to szkolenia dla adwokatów – obrońców, w ramach
europejskiego programu Justice, z zakresu praktycznych umiejętności obrony praw osób
zatrzymanych, podejrzanych i oskarżonych. Prezydium wstępnie zaakceptowało projekt, po
uwzględnieniu uwag członków Prezydium.
 
Gośćmi posiedzenia Prezydium NRA byli również przedstawiciele firmy KANTAR, którzy
zaprezentowali wyniki badań przeprowadzonych w lutym tego roku dla Naczelnej Rady Adwokackiej.
Przedmiotem badań było sprawdzenie jaki jest obecnie wizerunek adwokata w Polsce oraz jak
postrzegana jest rola adwokata. Punktem wyjściowym badań był pomiar zrealizowany w 2010 r.
przez firmę SMG/KRC, gdzie zadano te same pytania co obecnie. Przeprowadzono trzy rodzaje badań:
jakościowe czyli wywiady grupowe wśród potencjalnych klientów usług adwokatów oraz tych, którzy
z usług już skorzystali; ilościowe czyli wywiady ankietowe na reprezentatywnej próbie mieszkańców
Polski; oraz ilościowe przeprowadzone techniką wywiadu online, przeprowadzone wśród adwokatów.
Wyniki badań będą wykorzystane do przygotowania dalszych działań wizerunkowych Adwokatury.
 
Adw. Jacek Trela, prezes NRA, przedstawił sprawę pozwu jaki Telewizja Polska S.A. złożyła przeciwko
Adamowi Bodnarowi. TVP żąda zobowiązania dr. Adama Bodnara do przeprosin za wypowiedź dla
portalu onet.pl, której udzielił po śmierci prezydenta Pawła Adamowicza. Zdaniem Prezydium, należy
to uznać za niezgodną ze standardami międzynarodowymi próbę nacisku na niezależny i niezawisły
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organ oraz niedopuszczalne w demokratycznym państwie prawa obejście zapisów Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej. Prezydium NRA podjęło uchwałę w tej sprawie (czytaj więcej).
 
Prezydium NRA przyznało odznakę „Adwokatura Zasłużonym” na wniosek Okręgowej Rady
Adwokackiej w Lublinie adwokatom: Małgorzacie Banach, Maciejowi Chorągiewiczowi, Tadeuszowi
Ciochowi, Sławomirowi Kurysowi, Bartoszowi Przeciechowskiemu, Andrzejowi Puchniarskiemu,
Sewerynie Sajnie, Krzysztofowi Sokołowskiemu. Na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w
Wałbrzychu odznakę przyznano adwokatom: Kazimierzowi Banasiakowi, Bartoszowi Łuciowi,
Małgorzacie Magierze, Bartoszowi Pypno.
 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej powołało adw. Marcina Derlacza na funkcję
Przewodniczącego Komisji ds. Edukacji Prawnej oraz powołało do składu Komisji ds. Edukacji Prawnej
adw. Martę Tomkiewicz.
 
Adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, omówiła bieżące sprawy związane z
działalnością rzecznika dyscyplinarnego.
 
Adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA, zreferował sprawy związane z funkcjonowaniem
Centrum Mediacyjnego przy NRA.
 
Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, omówił sprawy związane z wdrożeniem systemu SOA.
 
Prezydium NRA delegowało adw. Anisę Gnacikowską jako obserwatora na posiedzenie SR w
Pruszkowie w sprawie adwokata, ukaranego za odmowę zeznań na okoliczności objęte tajemnicą
obrońcy.
Adw. prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, zrelacjonował przebieg Konferencji Prezydentów
Europejskich Samorządów Prawniczych w Wiedniu i posiedzenie CCBE, która odbyła się w dniach 28
lutego – 2 marca. Wzięli w niej udział adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. prof. Piotr Kardas,
wiceprezes NRA. Profesor Kardas podkreślił, że tematem przewodnim konferencji były „Rządy prawa”
(Rule of Law). W dyskusji poruszono kwestię zagrożenia dla rządów prawa, ze szczególnym
uwzględnieniem Polski, Węgier i krajów Europy Środkowej. Omawiano też temat niezawisłości
sędziów i niezależności sądów, zasad wykonywania zawodu i tajemnicy zawodowej. Ten ostatni
temat będzie szerzej omówiono podczas spotkania CCBE w Berlinie w dniach 4-5 kwietnia.
Wiceprezes NRA zauważył, że dużą uwagę skupiono na aktualnych sprawach Polski. Podkreślano
również wkład naszego kraju w obalenie komunizmu w Europie. Delegaci uczcili minutą ciszy
zamordowanego prezydenta Gdańska – Pawła Adamowicza.
 
Ponadto prof. Kardas, poinformował, że adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej, został polskim przedstawicielem International Legal Incubator Network (fr. RIDIA,
stworzonego przez Paryską Radę Adwokacką. Celem sieci jest promowanie innowacyjności prawnej
na poziomie międzynarodowym, w szczególności w celu połączenia zagranicznych adwokatur i
stowarzyszeń prawniczych chcących utworzyć Inkubator lub podobną strukturę wsparcia innowacji
prawniczej.
 
Prezydium NRA przedyskutowało również kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla,
skarbnik NRA.

5 marca, w Auli Uniwersyteckiej Wydziału Prawa i Administracji UMCS odbyła się debata pt. „Wymiar
sprawiedliwości po polsku”. Udział w niej wzięli: prof. dr hab. Katarzyna Dudka, adwokat Bartosz
Przeciechowski, członek NRA, radca prawny dr Mariusz Filipek, prokurator por. Kamil Kowalczyk,
sędzia Krzysztof Wojtaszek oraz poseł dr Joanna Mucha.

8 marca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw.
Justyna Metelska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA, adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczacy Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Bartosz Przeciechowski, członek NRA i adw.
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Andrzej Siemiński uczestniczyli w ogłoszeniu wyników konkursu Kobieta Adwokatury 2018. Laureatką
została adw. Anna Mazurczak. (czytaj relację)
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